ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ

от 18.02.2019 № 1/РП

заседания рабочей группы «Развитие
предпринимательства, совершенствование
таможенного администрирования, поддержка экспорта»
Штаба по улучшению условий ведения бизнеса
в Санкт-Петербурге

Заседание началось в 16—
(Полюстровский пр., д. 61, каб. 117)

Заседание вел председатель Комитета по развитию
предпринимательства и потребительского рынка
Санкт-Петербурга Качаев Э.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О перспективах развития свадебного туризма в Санкт-Петербурге.

2. О рассмотрении предложений предпринимательского сообщества
к проекту изменений в Правила благоустройства территории Санкт-Петербурга
в части, касающейся эстетических регламентов объектов благоустройства
и элементов благоустройства, поступивших в рамках оценки фактического
воздействия и публичных обсуждении.

СЛУШАЛИ:

1. О перспективах развития свадебного туризма в Санкт-Петербурге.

Выступили. Кичова В.Ю., Беляева М.В., Дю О.И., Васьков П.В., Кучеренко А.С.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать генеральному директору ООО «Ведплейсмаркет»
от лица профильной отрасли свадебных услуг в целях развития свадебного

2

туризма обратиться в Законодательное собрание Санкт-Петербурга
с предложением по подготовке законодательной инициативны по внесению
изменений в действующее федеральное законодательство, в части организации
выездных регистраций брака вне органов записи гражданского состояния.

Ответственные: Кичова В. Ю.
Срок: 01.04.2019

СЛУШАЛИ:

2. О рассмотрении предложений предпринимательского сообщества
к проекту изменений в Правила благоустройства территории Санкт-Петербурга
в части, касающейся эстетических регламентов объектов благоустройства
и элементов благоустройства, поступивших в рамках оценки фактического
воздействия и публичных обсуждении.

Выступили: Шайхайдаров Р.В., Крутоверцев А.Г., Попов Р.А.

РЕШИЛИ:

2.1. С целью повышения информированности предпринимательского сообщества
о проведении процедуры оценки регулирующего воздействия проекта
«О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга
от 31.01.2017 №40» разместить информацию на портале СПб ГБУ «Центр
развития и поддержки предпринимательства».

Ответственные: Кузнецов Л.А., Секретариат рабочей группы Штаба
Срок: 01.04.2019

Заседание закончилось в 17~

Председатель Комитета по развитию
предпринимательства и потребительского
рынка Санкт-Петербурга Э.И.Качаев